山东省佛教协会文件

鲁佛发[2018]11号

[image: image1.png]

关于开展2018年度

佛教教职人员认定备案工作的通知
各市佛教协会：

为进一步规范我省僧伽队伍管理， 我会将于11月—12月开展2018年教职人员认定工作，现通知如下。

一、参加人员和时间

认定工作2018年11月15日开始，12月15日结束。参加人员为我省未完成教职人员认定和由外省新进入的比丘、比丘尼（未在外省认定备案）；已在外省认定备案并领取教职人员证，后来到我省常住的僧人，需要提供自己的教职人员证复印件，并到省佛协登记备案方可常住。

二、办理流程

1、本人提出书面申请， 填写《山东省佛教教职人员认定申请表》。

2、填写《宗教教职人员备案表》一式三份，提供本人身份证原件、复印件；户籍证明（2017年1月1日以后的）原件、复印件；户籍卡上未显示婚姻状况或显示已婚的，应出具现在婚姻状况的有效证件； 戒牒原件及复印件；  以上证明原件由当地佛协审核，省佛协留存三份复印件。一寸照片4张（表上粘贴），二寸白底或蓝底电子版照片。

3、报所在地寺院审核后报所在地市级佛教协会审核汇总。

4、市级佛教协会填写汇总表并报当地市级宗教管理工作部门审核盖章后，将符合条件人员表格及附属材料报省佛教协会。

5、省佛教协会进行甄别鉴定，符合条件的向省宗教事务局提交备案申请。

6、经省宗教事务局同意备案后，由省佛教协会发《佛教教职人员证》。

请各市佛协摸底，并做一下统计，2017年年底以前在我省已备案，现在常住的多少，流动到外省的多少，精确到每一个僧人，对符合注销备案条件的要向省佛协申请注销备案。

请各地佛协接到通知后抓紧筹备、精心安排，做到无遗漏、无纰漏，按照时间要求认真做好本年度教职人员认定工作。

省佛协联系电话：0530—80965839

联系人：李霞    13589118086

山东省佛教协会

   2018 年 11月 12日